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Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Daniel 
Dronjak (M) om kommunens beredskap inför en eventuell 
värmebölja i sommar 
 
Sommaren 2018 var den varmaste på mycket länge. I vår del av landet 
uppskattade SMHI att det var den varmaste sommaren sedan deras mätningar 
startade. I Stockholm var det över 30 grader under 18 av högsommardagarna. 
Även fast många uppskattade den varma sommaren innebar den också stora 
utmaningar för flera av kommunens verksamheter. Det gäller inte minst 
äldreomsorgen och hemtjänsten.  
 
Studier visar att personer över 60 år är extra känsliga för värme. När vi åldras blir 
våra kroppar sämre på att reglera sin temperatur och vi får också en nedsatt 
förmåga att känna törst. Är man dessutom sjuk ökar risken ännu mer. 
Konsekvenserna av värme och dåligt intag av vätska kan bli förödande i form av 
till exempel värmeslag och hjärtinfarkt.  
 
Flera kommuner arbetade föredömligt för att de äldre skulle ha en så bra tillvaro 
som möjligt i värmen. Mitt i Huddinge uppmärksammade exempelvis i slutet av 
juni att personalen på Huddinges äldreboenden gjorde flera viktiga insatser som 
svalkande fotbad, isglass och fruktdrinkar.1  
 
Även inom hemtjänsten rapporterade Mitt i Huddinge att personalens 
huvudfokus var att lindra effekterna av värmen. Då fick städning och andra 
insatser vänta. Det var en klok prioritering och de insatser som personalen gjorde 
var ovärderliga. Det är dock viktigt att säkerställa att tillgången på insatser blir 
likvärdiga och att även personalen har förutsättningar att hinna med sitt arbete 
och att de har en god arbetsmiljö. 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 https://mitti.se/nyheter/glass-fruktdrinkar-varmen/?omrade=huddinge 



 
Inför sommaren 2019 är det ingen som vet om en ny värmebölja kommer slå till. 
Det är dock viktigt att Huddinges äldre får en god tillvaro oavsett om man bor på 
äldreboende, trygghetsboende, lägenhet eller villa.  
 
Mot bakgrund av ovanstående vill vi fråga följande: 
 

• Vilka lärdomar drar du utifrån hanteringen av värmen sommaren 2018? 

• Hur ser kommunens beredskap ut inför eventuell värmebölja i sommar? 
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